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Wiosna wie, że kiedy czystość 

bije z każdego kącika, 
lepiej się myśli, 
lepiej wypoczywa 
i chętniej czyta. 

 

 
 

 
 
 



 
 

„Człowiek, który wiele osiąga, popełnia wiele błędów, 
ale nigdy nie popełnia największego błędu, 

jakim jest nierobienie niczego.” 
 

Benjamin Franklin 

 
Sukces szkolny ma wiele definicji, tak jak ma też wiele wymiarów, form i twarzy. Tyle twarzy, ilu 

uczniów. Sukces jest dla każdego ucznia poczuciem spełnienia założonych sobie celów, jest wyznacznikiem 
jego satysfakcji, jest czymś niepowtarzalnym i nieporównywalnym. Takie sukcesy obserwowane i świętowane 
są w szkole na co dzień. 
 

Jednak obiektywny sukces szkolny odnoszony na forum szkolnej społeczności ma swoje stałe 
i mierzalne warunki. Sukces szkolny określany jest konkretnymi i wymiernymi kryteriami. Jest także 
nagradzany konkretnymi i wymiernymi gratyfikacjami: wypłaceniem stypendium. 
 

Stypendia wypłacane są w szkole w dwóch kategoriach: za wyniki w nauce i za osiągnięcia sportowe. 
Stypendium za wyniki w nauce może być przyznane uczniowi, który ma co najmniej dobre zachowanie 
i uzyskał wysoką średnią ocen 5,0 w półroczu poprzedzającym półrocze, w którym się je przyznaje, natomiast 
stypendium za osiągnięcia sportowe może być przyznane uczniowi, który uzyskał wysokie wyniki we 
współzawodnictwie sportowym na szczeblu co najmniej międzyszkolnym oraz ... . Właśnie uroczystość na 
cześć szkolnych stypendystów 
świętowana była w Szkole 
Podstawowej w Rejowcu 8 
kwietnia 2022 r. 
 
 Gala Stypendystów 
zorganizowana została jako 
doniosły szkolny event. 
Obecność władz miasta, 
sztandaru szkolnego, rodziców 
i całej społeczności szkolnej 
w galowych strojach była 
świadectwem wysokiej 
doniosłości tego wydarzenia. 
Powitano na nim pana Burmistrza Tadeusza Górskiego, przewodniczącą Komisji Oświaty panią Bożenę 

Jaszczuk, proboszcza Jacka Jakubca, 
przewodniczącego Rady Miasta pana 
Mirosława Kościa i przewodniczącą Rady 
Rodziców panią Ewę Ulińską - 
Piotrzkiewicz. Burmistrz zwrócił uwagę, 
że „spotkanie to jest wynikiem dążenia 
do osiągnięcia najlepszych wyników w 
nauce i sporcie”. Przypomniał jak wiele 
trudu trzeba włożyć, by osiągnąć sukces, 
a dzisiejsi stypendyści są wzorem dla 
innych i chlubą dla naszej miejscowości. 
Burmistrz gratulował stypendystom 
i życzył im, aby dążyli do coraz wyższych 
celów i nie marnowali tych talentów, 
którymi zostali obdarzeni. W swoich 
słowach zwrócił się także do rodziców, 



którym podziękował za wspieranie i motywowanie dzieci do pracy i osiągania jak najlepszych wyników. 
Nauczycielom podziękował za wkład pracy i budzenie w uczniach woli zdobywania wiedzy i rozwijania się. 
Swoją wypowiedź pan Burmistrz zakończył słowami, że „dzisiejsze laury to wspólny sukces, a Ci młodzi ludzie 
są przyszłością i będą promowali naszą Mała Ojczyznę w świecie”. Kulminacyjny głos należał natomiast do 
wychowawców oraz nauczycieli wychowania fizycznego, którzy kolejno ogłaszali nazwiska swoich 
stypendystów, zapraszali ich wraz z rodzicami i przed wręczeniem gratulacji przez panią Dyrektor Małgorzatę 
Królicką i upominków przez pana Burmistrza i panią Bożenę Jaszczuk, odczytywali informację 
o szczegółowych osiągnięciach i sukcesach uczniów.  
 
Stypendium za wyniki w nauce otrzymali: 

Kacper Bednarski - klasa 4b 

Kacper Bożek- klasa 4b 

Szymon Kulawiak - klasa 4b 

Rafaella Terepora - klasa 4b 

Ewelina Czarkowska  - klasa 6a 

Julia Gozdecka – klasa 7c 

Krystian Krzysiuk - klasa 7c 

Rafał Sikorski- - klasa 7c 

Aleksandra Brzyszko - klasa 8b 

Jagoda Batejko - klasa 8c 

Bartosz Łapińśki – klasa 8c 

 

Stypendium za osiągnięcia sportowe otrzymali: 

Lena Marcyniuk – klasa 7c 

Dominika Uszko – klasa 8b 

Nikola Michalak – klasa 8b 

Natalia Parada – klasa 8b 

Kinga Mojsiejuk – klasa 5a 

Judyta Nowakowska – klasa 5a 

Tomasz Kojder  - klasa 5b 

Igor Karaś – klasa 6a 

Miłosz Posturzyński – klasa 7b  

 

 
 
Po części oficjalnej odbyła się krótka część artystyczna. Swoje umiejętności zaprezentowali uczniowie: 

Lidia Maciejewska, Szymon Kulawiak, Kacper Bożek, Julia Gozdecka i Natalia Parada. Finałowe gratulacje 

i podziękowania dyr. Małgorzaty Królickiej oraz pełne uznania brawa od wszystkich zebranych zakończyły tę 

wyjątkową uroczystość, pozostawiając nadzieję na systematyczne powiększanie się grona wyróżniających się 

uczniów, począwszy już od najbliższego zakończenia roku szkolnego. 

  



Tradycje wielkanocne w innych krajach 

Popularnym zwyczajem, uwielbianym przez 

dzieci, jest „szukanie skarbów” czy 

czekoladowych jajek ukrytych w domu i 

ogrodzie, a także zawody w toczeniu jajek. 

USA 

 

Wielka Brytania 

 

Tradycją w Wielkiej Brytanii jest rozdawanie 

przez królową pensów. W Wielki Piątek królowa 

brytyjska obdarowuje ludzi monetami, specjalnie 

wybitymi na tę okazję. Do tradycji należą 

również  zawody w turlaniu jajek czyli Egg 

Rolling, a turyści mogą podziwiać występy kapel 

ludowych. 

W Skandynawii zwyczaj przebierania się za 

Påskkäringar, czyli wielkanocne wiedźmy, wciąż 

podtrzymują dziewczynki. To one w Wielką 

Sobotę chodzą od domu do domu z koszykami. 

Mieszkańcom wręczają świąteczne kartki i 

składają życzenia, w zamian prosząc o łakocie 

lub datki. 

Szwecja 

 

Włochy 

 

Włosi nie przywiązują wagi ani do ozdabiania 

jajek, ani święconki. Po niedzieli obfitującej w 

spotkania rodzinne i delektowanie się 

przysmakami, wyruszają za miasto na pikniki lub 

trochę dalsze podróże na południe kraju. 

W całym kraju odbywają się procesje, jednak 

większy nacisk niż na zmartwychwstanie 

Jezusa, kładzie się na jego mękę przed 

śmiercią. Widowiska pasyjne odbywają się w 

wielu miejscach. 

Hiszpania 

 

Brazylia 

 

W Wielki Piątek organizuje się wielkie Misteria 

Męki Pańskiej na kilkudziesięciu albo nawet 

kilkuset aktorów. Przysmakiem wielkanocnym 

są czekoladowe jajka i cukierki z orzechów 

ziemnych. 

 

Patrycja Pyla klasa 8a 

 



 
 
Sukcesy plastyczne w konkursach 

Nasi uczniowie  biorą udział  w różnych konkursach plastycznych.  Mamy  kolejne wyróżnienia. 

Miło nam poinformować, że w marcu, po 2 latach rozstrzygnięto  Wojewódzki Konkurs Plastyczny  p.t. ,,Atak 

Gigantów”, w którym  9 uczniów naszej szkoły zdobyło brązowe wyróżnienia.  Byli to następujący uczniowie: 

Batejko  Jagoda 8c, Szymon 

Sokół 8c, Rzeźniczuk Igor 8c, 

Bartosz Łapiński 8c, Paczosa 

Klaudia 7c, Kniażuk Izabela 7b, 

Pyla Patrycja 8a, Myszor Oliwia 

8b, Lipko Anna 7a. Wystawa 

nagrodzonych i wyróżnionych   

prac  uświetniła tegoroczny 

Festiwal Roślin Owadożernych 

w Lublinie. Wyróżnionym  

uczniom dziękujemy za  

zaangażowanie  i  zachęcamy do podejmowania dalszych artystycznych wyzwań. 

W załączonym poniżej linku można zobaczyć więcej informacji na ten temat: 

https://www.facebook.com/events/s/atak-gigantow-festiwal-roslin-/332303778356344/ 

 

Ogólnopolski Konkurs Plastyczny ,,Bezpiecznie na wsi mamy, bo ryzyko upadków znamy” 

 

W kwietniu  rozstrzygnięto  kolejny etap XII edycji  Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego ,,Bezpiecznie na 

wsi mamy, bo ryzyko upadków znamy”. W etapie powiatowym  w  konkursie wzięło udział  315 uczniów z 19 

szkół podstawowych. W wyniku przeprowadzonych eliminacji wyłoniono laureatów. Wśród uczniów 

wyróżniony za swoją pracę plastyczną został także Karol Dąbski – uczeń klasy 5 b, któremu serdecznie 

gratulujemy  i życzymy dalszych sukcesów. 

 

 

https://www.facebook.com/events/s/atak-gigantow-festiwal-roslin-/332303778356344/


 

Podsumowanie konkursu i kiermaszu wielkanocnego. 

Dziękujemy wszystkim uczniom, którzy wzięli udział w Wielkanocnym Konkursie Plastycznym pt.: „Stroik 

Wielkanocny”. Konkurs cieszył się dużym zainteresowaniem. Swoje prace zgłosiło 51 uczniów. Prace 

zachwycały różnorodnością, pomysłowością i estetyką wykonania. Wśród nich znalazły się pisanki, zajączki, 

stroiki, dekoracje do zawieszenia na drzwiach. Wszyscy uczniowie biorący udział w konkursie otrzymali 

pamiątkowe dyplomy i upominki. Konkurs był połączony z kiermaszem świątecznym. Pozyskane z kiermaszu 

środki w wysokości 805 złotych zostaną przeznaczone na zazielenienie „Zielonej klasy”. Dziękujemy również 

rodzicom, którzy zgodzili się przekazać prace na kiermasz. 

 

 

 

 
  



Mały Konkurs Recytatorski „Ekologiczny świat”   

    Dnia 22.04.2022r. odbył się Szkolny Konkurs Recytatorski 

„Ekologiczny świat” z udziałem  uczniów klas I –III zorganizowany w 

ramach obchodów Dnia Ziemi. 

Celem konkursu było: 

-   rozwijanie wiedzy na temat środowiska naturalnego i jego ochrony w 

oparciu o poezję dziecięcą, 

-   wspieranie działań twórczych dzieci w różnych formach aktywności, 

-   dostarczanie doznań estetycznych i emocjonalnych wypływających z piękna utworów literackich, 

-   rozwijanie zdolności recytatorskich,  

-   prezentacja umiejętności artystycznych dzieci. 

W konkursie wzięło udział 17 uczniów z klas I – III. Wiersze 

były ciekawe i barwnie zaprezentowane. 

Komisja konkursowa wyróżniła 7 uczniów : 

Aleksandra Dendera kl. Ib 

Nikola Bedlińska kl. Ib 

Błażej Tkaczyk kl.Ia 

Anna Nawrocka kl.IIa 

Alicja Lipko kl.IIa 

Lena Brzyszko kl.IIb 

Wojciech Kasprzak kl. IIIa 

Uczniowie będą reprezentować szkołę podczas Małego 
Konkursu Recytatorskiego na szczeblu powiatowym 
w GOKu w Rejowcu. 

Laureaci konkursu zostali nagrodzeni książkami, a 
wszyscy uczestnicy pamiątkowymi dyplomami. 

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. 
 

 

 

Konkurs „Pomniki i zabytki Rejowca” 
Konkurs odbywał się od dnia 29 listopada 2021r. do 12 stycznia 2022r. i był skierowany do chętnych uczniów 
klas IV – VI naszej szkoły. Konkurs polegał na odgadnięciu jak największej liczby zabytków i pomników 
z naszej miejscowości przedstawionych na zdjęciach. Do odgadnięcia były 62 zdjęcia przestawiające 
najważniejsze budowle zabytkowe oraz pomniki w Rejowcu. Dla utrudnienia fotografie przestawiały tylko 
niewielkie fragmenty sfotografowanych obiektów. 
W konkursie wzięło udział: 

1. W klasie IV a – 6 uczniów     

2. W klasie IV b – 7 uczniów  
3. W klasie V a – 3 uczniów  

4. W klasie V b – 5 uczniów  

5. W klasie VI a – 2 uczniów 

Uczestnicy konkursu, którzy poprawnie podpisali zdjęcia otrzymali 
dodatkowe oceny z historii. Za prawidłowe opisanie co najmniej 50 zdjęć 
uczestnicy otrzymali oceny celujące, od 45 zdjęć ocenę bardzo dobrą i od 
40 zdjęć ocenę dobrą.  
Tylko jednemu uczniowi udało się rozpoznać wszystkie obiekty, bezbłędnie 
zdjęcia opisał Błażej Wszoła z klasy V b, a drugą osobą, która poprawnie 
podpisała obiekty była Nina Piotrzkiewicz z klasy IV b. Kilku uczestników 
rozpoznało tylko ponad 40 fotografii. Większość uczniów biorących udział 
w konkursie rozpoznała co najmniej 50  fotografii.  
Dla większości uczestników konkurs okazał się interesujący, nie stwarzał 
dużego problemu, ponieważ większość tych obiektów widzimy na co dzień.  
Zachęcam do udziału w konkursach historycznych organizowanych w szkole.  

Robert Pawlas  



 

 

W marcu, 11 uczniów z klas ósmych brało udział 

w Ogólnopolskim Konkursie Chemicznym 

"ALCHEMIK". Konkurs przeprowadzany jest przez 

Stowarzyszenie Upowszechniania Wiedzy i Kultury 

Regionalnej w Warszawie. Stowarzyszenie 

Upowszechniania Wiedzy od wielu lat prowadzi 

wraz z renomowanymi warszawskimi uczelniami 

wyższymi, takimi jak, Uniwersytet warszawski, 

Akademia Sztuk Pięknych, Szkoła Głowna 

Gospodarstwa Wiejskiego czy Uniwersytet 

Kardynała Stefana Wyszyńskiego, współpracę 

merytoryczną w zakresie organizacji konkursów 

edukacyjnych. Celem Konkursu Chemicznego 

"ALCHEMIK" jest utrwalenie wiedzy z zakresu 

chemii, poprzez dalsze rozwijanie ich umiejętności. 

Bardzo dobry wynik uzyskała Julia Zając, 

uczennica kl. 8 "b". Serdecznie gratulujemy Julce 

oraz pozostałym uczestnikom konkursu. Życzymy 

dalszych sukcesów! 

 
 

Dzień Samorządności! 

Dzień 21 marca był w naszej szkole nie tylko okazją do świętowania Pierwszego Dnia Wiosny , 

lecz był to także tradycyjny już Dzień Samorządności!  

Z tej okazji Samorząd Uczniowski zorganizował akcję, w której uczniowie na jeden dzień mogli wcielić się 

w rolę... nauczycieli i innych pracowników szkoły!   

Była moc wrażeń! 

 

 
 

Czy wiesz, że: 

 

Idea samorządności uczniowskiej powstała 

w szkolnictwie na długo przed wprowadzeniem 

regulacji prawnych dotyczących działalności 

samorządu w szkole. Głosy podkreślające wagę 

autonomii uczniów pojawiały się już w XIX wieku, 

a w wieku XX ogromny wkład w rozwój 

samorządności uczniowskiej wnieśli polscy 

pedagodzy – Janusz Korczak oraz Aleksander 

Kamiński. Byli oni przekonani, że nie kary i twarda 

dyscyplina ale możliwość kształtowania 

rzeczywistości i wpływ na podejmowane decyzje 

wzmacniają w uczniach poczucie 

odpowiedzialności za swoją grupę i przestrzeń, 

a także uczą zaangażowania. 

 

 

Samorząd Uczniows



 
Dnia 2 marca gościliśmy dzieci uchodźców z Ukrainy.  

Witajcie w naszej szkole! 

 

 
Dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się do akcji „I zeszyt ucieszy….”, mającej na celu pomoc 

koleżankom i kolegom z Ukrainy.  
Ilość przyniesinych przez Was przyborów szkolnych i słodyczy przerosła nasze najśmielsze oczekiwania.  
Kochani!!! Jesteśmy z Was dumni!!!. Potraficie się  dzielić z innymi a to jest bardzo cenna zaleta. Macie 
wielkie serca! Dziękujemy. 

Organizatorzy  

  
 

  



 
W ogródku kwitną bratki,  

Z których babcia zrobiła piękne rabatki.   

Po niebie bociek Boniek leci, 

ach jak pięknie słońce świeci. 

W górze śpiewa skowronek,  

A na trawie jest sześć biedronek. 

                                 Nikola Repczyńska 

 

W mym ogródku rosną kwiatki, nazywają się bratki, 

Zerwę je na Dzień Matki. 

                                   Zuzia Cybulska 

 

Wierszyk ten jest dla tych dzieci,  

Które rozrzucają śmieci. 

Kolorowe kosze. Śmieci  do nich noszę. 

Pięknie segreguję i kolorów pilnuję. 

 Piotrek Marczuk 

 

Wiosną kwiatki bratki. 

Trawnik zielony, nad nim wrony. 

Lata skowronek i ma mały ogonek. 

Na podwórku kurka stroszy piórka. 

Nad głowami bociek Tosiek leci. 

                                    Wiktor Sadlak 

 

Przyszła wiosna piękna i radosna, 

Słońce świeci, cieszą się wszystkie dzieci. 

Kwiaty zakwitają i na pszczoły czekają. 

Ptaszki wesołe melodie ćwierkają 

 I motyle do tańca zapraszają. 

Świat budzi się do życia, 

A niedźwiedź wychodzi z ukrycia. 

                            Alan Celegrat 

 

Kwiatki jak bratki to są malutkie kwiatki. 

Skowronek śpiewa jak malutki dzwonek i ma mały ogonek. 

Zielone melony są jak duże balony. 

Kurka jest jak mała awanturka. 

Bociek jak malutki klocek. 

Dzieci są jak małe śmieci. 

                            Wiktoria Baran 

 

Zwierzęta na łące 

Tarzają się w mące, 

Bo zboże zebrane 

I znowu zasiane. 

Pszczółki przyleciały,  

Lecz już odleciały, 

bo kwiatków nie miały, 

gdyż osy zebrały.  

                  Lena Brzyszko 



KARYKATURY  SZKOLNE 

 



  
 

 

 

 

 

  

Odgadnij kto jest z na Karykaturze? 

1………………………  

2………………………. 

Opracowały: Ania Lipko i Maja Lipko 



 
Biblioteka poleca:  

 

Nela Mała Reporterka seria książek podróżniczych. 

 

Nela jest małą reporterką, bohaterką i narratorką książek 

podróżniczych. W swoich książkach opisuje wyprawy do 

egzotycznych krajów. Podróżuje z rodzicami po całym świecie. 

Nela przy pomocy redakcyjnej swojej mamy opisuje przeżyte 

przygody w kolejnych książkach dzieląc się wrażeniami 

z wyjazdów, a także wiedzą o świecie. Zawierają wiele pięknych 

ilustracji.  

Książki w większości wydane zostały przez wydawnictwo National 

Geografic.  

W wybranych książkach Neli znajdziecie kody QR dzięki którym 

posiadając darmową aplikację See More można zobaczyć wiele 

dodatkowych materiałów i filmów Neli. Każdego poszukiwacza 

przygód  na pewno ucieszy edukacja przez zabawę.  

 

 
 

 

 

 

Uczniowie polecają:  

„Gwiazd naszych wina” to bestsellerowa powieść John’a Green’a opowiadająca o Hazel,  dziewczynie chorej 

na raka płuc, która poznaje na grupie wsparcia Augustusa, w którym zakochuje się z wzajemnością. Książka 

o „pozytywnie chorych” jest wciągająca i gra na emocjach.  

Warto ja przeczytać, ponieważ mimo problemów i przeszkód uczy optymizmu, oraz pogodzenia się 

z rzeczywistością. Zachęcam do przeczytania.   

Ania Lipko z 7a 

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 

 

Miło mi poinformować, że nasza szkoła w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa otrzymała w 

2022 roku środki finansowe  na wspieranie rozwoju czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży. Kwota do wydania 

to 15000 złotych , w tym 12000 zł to środki pochodzące z dotacji,  oraz 3000 zł to wkład własny organu 

prowadzącego.  

Wsparcie finansowe jest udzielone na: zakup książek, zakup elementów wyposażenia biblioteki, oraz 

realizację działań promujących czytelnictwo. Zadania będziemy realizować w oparciu o napisany 

i zatwierdzony projekt. Część zadań już realizujemy. Są to projekty czytelnicze: „ Książka dla każdego”, 

i „Książka bawi , uczy i wychowuje”, które  realizowane są na lekcjach języka polskiego , w bibliotece oraz 

świetlicy. Ponadto zaplanowanych  jest wiele  akcji  bibliotecznych  i konkursów promujących czytelnictwo. 

Realizować je będziemy do końca roku kalendarzowego 2022. Więcej informacji wkrótce… 

 

Iwona Borowska 

 



 
 

 

Od kilku już lat, także i w bieżącym roku szkolnym nasza 

szkoła przyłączyła się do akcji „GÓRA GROSZA”, której 

celem jest pomoc dzieciom wychowującym się poza swoją 

rodziną – w domach dziecka czy rodzinach zastępczych. 

Pośrednim, ale najważniejszym celem akcji jest jednak 

działanie edukacyjne – pokazanie najmłodszym, jaką siłę 

stanowić może niewielka pomoc wielu ludzi i wspólne 

działanie dla dobra potrzebujących. 

 

Uczniowie naszej szkoły nie zawiedli, każdy przyniósł tyle, ile mógł, w myśl zasady: „Jeden grosz znaczy 

niewiele, ale Góra Grosza jest największa na świecie”. 

Wolontariusze 

SUCHARY SZKOLNE I KAWAŁY 

Ida dwa koty po pustyni, 
jeden mówi do drugiego Stary jaka duża kuweta!  
 
Co może obudzić rekina?  
Krzyk - człowiek za burtą! 
 
Gość w hotelu zamówił budzenie telefoniczne.  
Rano budzi go miły głos:  
- Czy to pan zamawiał budzenie na siódmą?  
- Tak.  
- No to szybciutko, bo jest już dziewiąta. 

Wiesz, mamo, Kazio wczoraj przyszedł brudny do 
szkoły i pani go wysłała do domu! 
- I co pomogło? 
- Tak, dzisiaj cała klasa przyszła brudna. 
 
Przed egzaminem student pyta studenta:  
- Powtarzałeś coś?  
- Ta.  
- A co?  
- Będzie dobrze, będzie dobrze! 

Na boisku szkolnym rozmawia dwóch kolegów:  
- Wiesz, wczoraj rzucałem monetą z postanowieniem, że 
jeśli wypadnie reszka, to wezmę się do nauki, a jak orzeł, 
to pójdę na dyskotekę. 
- I co, wypadł ci orzeł? 
- Tak, ale dopiero za piątym razem. 
 
Po klasówce z matematyki rozmawiają dwaj koledzy: 
- Ile zrobiłeś zadań? 
- Ani jednego. 
- Ja też. Pani znowu powie, że ściągaliśmy od siebie. 
 
- Puk, puk! 
- Kto tam? 
- Matematyka. 
- Sama? 
- Nie, z zagrożeniem. 
 
Lekcja religii: 
Katechetka do dzieci:  
- Co robimy kiedy jest post? 
- Komentujemy i dajemy lajka! 
 



 

 

 

 
 

 

 

 



 

ŚWIĘTA 

MAJOWE 

 

 

Zbliżają się obchody świąt majowych: 

 1 maja – Święto Ludzi Pracy 

 2 maja – Święto Flagi 

 3 maja – Święto uchwalenia Konstytucji 3 Maja – 230 rocznica. 

 

 

 
Źródło pochodzenia Internet 

 

 

 

 

 
 

https://www.youtube.com/watch?v=PVTnRNUet7A
https://www.youtube.com/watch?v=Xr9CiG-lmog
https://www.youtube.com/watch?v=wCsmTBkxy5I

